
Decreto del Rettore 13759(300)VII.1.25.07.23 
Albo on line 13760(293)I.7.25.07.23 

Ufficio Risorse Umane 
Responsabile Lara Bertoncini 

Autore Lara Bertoncini 

  Classificazione VII.1 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 – Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022;  

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021;  

VISTO il “Regolamento sulla chiamata di professori ai sensi dell’articolo 24 comma 5 della legge 240/2010” della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato con Decreto del Direttore PROT IMT Rep. n. 04342(143)I.3.17.05.19 del 17 

maggio 2019; 

VISTO il Decreto del Rettore PROT IMT Rep. n. 6538(175)VII.1.02.05.23 del 2 maggio 2023 con cui è stata indetta 

una procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 comma 5 della legge 240/2010 per il dott. Riccardo Olivito, ricercatore 

a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 comma 3 lettera b), attualmente al terzo anno del contratto, nel Settore 

Concorsuale 10/A1 Archeologia - Settore Scientifico Disciplinare L-ANT/07 Archeologia Classica; 

VISTO il Decreto del Direttore IMT Rep. n. 12277(234)VII.1.29.06.23 del 29 giugno 2023 con il quale è stata 

nominata la Commissione di valutazione per la procedura sopracitata; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione di valutazione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti  

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione della procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 comma 5 

della legge 240/2010 per il dott. Riccardo Olivito, ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 comma 

3 lettera b), attualmente al terzo anno del contratto, nel Settore Concorsuale 10/A1 Archeologia - Settore Scientifico 

Disciplinare L-ANT/07 Archeologia Classica. 

2. Ai sensi dell'art. 6 comma 8 del “Regolamento sulla chiamata di professori ai sensi dell’articolo 24 comma 5 della 

legge 240/2010” della Scuola IMT Alti Studi Lucca, la Commissione, con positiva valutazione, ha stabilito l’idoneità 

del dott. Riccardo Olivito, ricercatore a tempo determinato ex art. 24 comma 3 lettera b) della legge 240/2010 ad 

essere inquadrato come Professore Associato nel Settore Concorsuale 10/A1 Archeologia - Settore Scientifico 

Disciplinare L-ANT/07 Archeologia Classica. 

Lucca, data della firma digitale 

  Rocco De Nicola 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 


